Rio de Janeiro, 03 de dezembro de 2022.

Boletim nº 182/2022
GO

ILMº. SRS.
DD. PRESIDENTES DAS FEDERAÇÕES FILIADAS, REPRESENTANTES DOS CLUBES VINCULADOS E DEMAIS

ATLETAS REGISTRADOS À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS AQUÁTICOS – CBDA

A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA vem informar a V.Sa. para que,
a pedido do clube sediante (CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO/RJ), dando conta de uma
determinação de ordem administrativa interna, fossem alterados os horários dentro da
programação do CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES JÚNIOR E SÊNIOR DE
NATAÇÃO – Troféus Júlio de Lamare e Daltely Guimarães, de 06 a 10/12/2022, Rio de
Janeiro, RJ, ficando a seguir disposto.

Diante disto, solicitamos aos clubes para que atentem a NOVA PROGRAMAÇÃO, a saber:

PROGRAMAÇÃO:

DATA TURNO HORÁRIO ATIVIDADE (S)

05/12/2022
09:30/11:30
16:30/19:30

Reconhecimento de piscina

06/12/2022  09:00/11:00

A piscina liberada para

treinamento das equipes
participantes.

15:00
CONGRESSO TÉCNICO

PRESENCIAL

15:45 Aquecimento

17:00 Início

07/12/2022

07:15 Aquecimento

08:15 Final do Aquecimento

08:25 Entrada dos Árbitros

08:30 Início

16:00 Aquecimento

17:15 Final do Aquecimento

17:20 Entrada dos Árbitros

17:25 Solenidade (Hino Nacional)

17:30 Início

08/12/2022

07:15 Aquecimento

08:15 Final do Aquecimento

08:25 Entrada dos Árbitros

08:30 Início

16:00 Aquecimento

17:15 Final do Aquecimento

17:25 Entrada dos Árbitros

17:30 Início

09/12/2022

07:15 Aquecimento

08:15 Final do Aquecimento

08:25 Entrada dos Árbitros

08:30 Início

16:00 Aquecimento

17:15 Final do Aquecimento

17:25 Entrada dos Árbitros

17:30 Início

10/12/2022

07:15 Aquecimento

08:15 Final do Aquecimento

08:25 Entrada dos Árbitros

08:30 Início

16:00 Aquecimento

17:15 Final do Aquecimento

17:25 Entrada dos Árbitros

17:30 Início

Término
Entrega de troféus aos clubes

vencedores

Solicitamos seja o presente Boletim amplamente divulgado entre os seus clubes filiados.

Atenciosamente,

Luiz Fernando Coelho de
Oliveira

Presidente

Renato Cordani
Vice-Presidente

Gustavo Otsuka
Gerente de Natação